


FARGBLOCK

Gres porcellanato
Porcelain stoneware

5X15CM

2"X6"

£ 8MM




fargblock senape,

cielo,

oceano,

arancio,

champagne,

rosa.

cannella,

borgogna, menta,

smeraldo,

FARGBLOCK

Fargblock - colour block in English
- 1is our new ceramic collection
developed in collaboration with the
designer and colorist Tekla Evelina
Severin @teklan.

TekTa was asked to take part

in this project due to her
extraordinary ability with colour
dynamics. In fact, her favourite
quotation is: “Colour 1is never
absolute, it is always relative,
and it is what you put next to it
that defines it’.

Fargblock was born from a desire to
create a lively, versatile and highly
appealing collection that offers
maximum freedom of expression thanks
to playful colour effects, contrasts
and tone on tone harmonies.

The inspiration for developing
the colour palette comes, as
always with Tekla, from multiple
sources: images acquired during
travels around the world; historic
Tocations veiled in the positive
nostalgia of bygone atmospheres;
and natural Tlandscapes where the
Tight creates constantly changing
colour nuances according to the
time of day.

Fargblock is available in a

5x15cm porcelain stoneware format
with a gloss finish that combines
the technical performance of
stoneware with the powerful and
contemporary aesthetic impact of

a wide colour range. Decisive
contrasts and delicate tone on tone
juxtapositions enable fillers and
grouting to become important tools
offering multiple possibilities for
planners and designers.

FARGBLOCK

Gres porcellanato
Porcelain stoneware

Monocromatico
Monochromatic

5X15CM  Z 8MM
2"X6"

Fargblock - in inglese color block

- & Ta nuova collezione ceramica
sviluppata in collaborazione con
1’interior designer e colorist Tekla
Evelina Severin @teklan. Tekla & stata
coinvolta in questo progetto per la
sua straordinaria propensione per le
dinamiche del colore, la sua citazione
preferita: “I1 colore non & mai
assoluto, e sempre relativo, ed e cio
che ci metti accanto che 1o definisce”.

Fargblock nasce dalla volonta di creare una
collezione vivace, versatile e di grande
appeal, in grado di offrire massima Tiberta
espressiva grazie a giochi di colori,
contrasti o armonie tono su tono.

L’ispirazione per 1o sviluppo della
palette cromatica viene, come sempre

per Tekla, da molteplici fonti: immagini
acquisite durante viaggi nel mondo;
Tuoghi storici avvolti da atmosfere
passate velate da una nostalgia positiva;
paesaggi naturali dove 1a Tuce, a seconda
dell’ora del giorno, crea sfumature
cromatiche sempre mutevoli.

Fargblock & disponibile in gres
porcellanato nel formato 5x15cm con
finitura lucida, capace di unire alle
performance tecniche del grés, un
impatto estetico forte e contemporaneo
grazie all’ampia gamma cromatica.
Contrasti decisi o delicati accostamenti
tono su tono, nei quali anche stucchi

e fughe diventano moltiplicatori

di possibilita, veri strumenti a
disposizione di designer e progettisti.
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FARGBLOCK

Fargblock - en anglais color block -
est 1a nouvelle collection céramique
développée en collaboration avec
1’architecte d’intérieur et coloriste
Tekla Evelina Severin @teklan.

Tekla a été impliquée dans ce projet
pour son extraordinaire passion pour la
dynamique de la couleur, sa citation
préférée : “La couleur n’est jamais
absolue, elle est toujours relative, et
c’est ce que vous y mettez avec qui la
définit”.

Fargblock est née de 1a volonté de
créer une collection vivante, versatile
et trés attrayante, capable d’offrir
une liberté d’expression maximale grace
au jeu de couleurs, de contrastes ou
d’harmonies ton sur ton.

L’inspiration pour le développement

de Ta palette de couleurs provient,
comme toujours pour Tekla, de multiples
sources : images acquises lors de
voyages autour du monde ; des Tieux

historiques entourés d’atmosphéres
passées voilées par une nostalgie
positive ; des paysages naturels ou Tla
Tumiere, selon 1’heure de 1a journée,
crée des nuances de couleurs toujours
changeantes.

Par ailleurs elle ajoute également que
pour tous les étres humains en général,
il est trés important de vivre dans un
environnement coloré pour se sentir a
1’aise et trouver son bien-étre psycho-
physique.

Fargblock est disponible en grés cérame
au format 5x15 cm avec une finition
brillante, capable de combiner Tes
performances techniques du grés cérame
avec un impact esthétique fort et
contemporain grace a la large gamme de
couleurs. Forts contrastes ou délicates
combinaisons ton sur ton, ou méme Tes
joints deviennent des multiplicateurs
de possibilités, de véritables outils

a la disposition des designers et
concepteurs.
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an
Gres porcellanato 5X15CM i 8MM
Porcelain stoneware 2'X6"
Monocromatico
Monochromatic
cipria lucido FGB108L m09 champagne lucido FGB112L m09
5x15 5x15
arancio lucido FGB109L m09 senape lucido FGB113Lm09
5x15
cannella lucido FGB110L m10 borgogna lucido FGB111Lm10

sabbia lucido FGB102L m09 cenere lucido FGB103L M09
5x15 5x15

menta lucido FGB106L M09 cielo lucido FGB104L m09

smeraldo lucido FGB107Lm 10 oceano lucido FGB105Lm 10

bianco lucido FGB101L m09

5x15



Caratteristiche tecniche

' LUNGHEZZA E LARGHEZZA S 1o 150105452 | +0.6% - <2MM CONFORME
SPESSORE : \yn1-gN 150 10545-2 +5% - +2MM CONFORME
RETTILINEITA DEGLI SPIGOLIE |y \eN 150105452 | +0.5% - <2MM CONFORME
ORTOGONALITA ! y . CONFORME
DIMENSION! UNIEN SO 105452 ©  £0.5% - +2MM
PLANARITA:
CURVATURA DEL CENTRO
CONFORME
CURVATURA DELLO SPIGOLG | UNFEN1S0 105452 § = 0.6% - 21
SVERGOLAMENTO
CARICO DI ROTTURA 1300 N (= 7.5 MM CONFORME
RESISTENZA ALLA UNI-EN IS0 10545-4 ¢~ 700 N ((57,5 MM))
FLESSIONE o
MODULO DIROTTURA Ly £ 150 10545-4 : > 35 NIMME (= 7.5 MM) CONFO!
CLASSE 3 COLORI CHIARI
RESISTENZA ALL’ABRASIONE
DELLE PIASTRELLE SMALTATE ; UNI-EN ISO 10545-7 CLASSE 2 GOLORI SGURI
ASSORBIMENTO D'ACQUA | /£ 150 10545-3 05% CONFORME
RESISTENZA DEI COLORI ALLA LUCE DN 51094 RESISTENTE
COEFFICIENTE DI DILATAZIONE TERMICA LINEARE (100°C)  \ju1-En S0 105458 © METODO DISPONIBLE : METODO DISPONIBLE
RESISTENZA AGLI SBALZI TERMICI : |ju1-EN 10 10545.9 RESISTENTE
RESISTENZA AL GELO 1.6 150 10545.12 RESISTENTE
RESISTENZA AL CAVILLO | v \-en/ 150 1054511 RESISTENTE
RESISTENZA ALLE MACCHIE } ;1.6 150 1054514 | GLASSE 3 MIN. CLASSE 5
GARANTITA
RESISTENZA CHIMICA & g 150 10545-13 GBMIN,
(GAGLA GHA)
PIOMBO E CADMIO RILASCIATI UNI-EN 1SO 10545-15 : METODO DISPONIBLE METODO DISPONIBLE
REAZIONE AL FUOCO EN 135011 AL 41
ANGOLO CRITICO DI SLITTAMENTO DI 51130
RESISTENZA ALLO SLITTAMENTO BS 7976.2
RESISTENZA ALLO SLITTAMENTO | ponve sees
COEFFICIENTE DINAMICO DI ATTRITO SUL BAGNATO (DCOF) £ xns) 137 1-80T 3000
VARIAZIONE DI TONO ) "

GRES PORCELLANATO SMALTATO

Piastrelle di ceramica pressate a secco con assorbimento d’acqua Eb < 0,5 %. Caratteristiche di qualita secondo i test di controllo

previsti dalla norma EN14411:2013 appendice L gruppo Bla GL

Imballi Packing

ARTICOLO

fargblock bianco lucido
férgblock sabbia lucido
férgblock cenere lucido
fargblock cielo lucido
férgblock oceano lucido
férgblock menta lucido
fargblock smeraldo lucido
férgblock cipria lucido
férgblock arancio lucido
fargblock cannella lucido
férgblock borgogna lucido
fargblock champagne lucido
fargblock senape lucido

ARTICOLO

féargblock bianco lucido
férgblock sabbia lucido
fargblock cenere lucido
férgblock cielo lucido
férgblock oceano lucido
fargblock menta lucido
férgblock smeraldo lucido
fargblock cipria lucido
fargblock arancio lucido
férgblock cannella lucido
fargblock borgogna lucido
fargblock champagne lucido
férgblock senape lucido

Dimensioni Sizing

FORMATO
5X15cm |
5X15¢cm |
5X15¢cm |
5X15¢cm |
5X15¢cm |
5X15¢cm |
5X15¢cm |
5X15¢cm |
5X15¢cm |
5X15¢cm |
5X15¢cm |
5X15¢cm |
5X15¢cm |

FORMATO
5X15¢cm |
5X15¢m |
5X15¢cm |
5X15¢cm |
5X15¢m |
5X15¢cm |
5X15¢cm |
5X15¢m |
5X15¢cm |
5X15¢cm |
5X15¢m |
5X15¢cm |
5X15¢cm |

BOX
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112

PZ
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80

PZ
8960
8960
8960
8960
8960
8960
8960
8960
8960
8960
8960
8960
8960

Ma
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6

Ma
67,2
67,2
67,2
67,2
67,2
67,2
67,2
67,2
67,2
67,2
67,2
67,2
67,2

KG
11,2
11,2
11,2
11,2
11,2
11,2
11,2
11,2
11,2
11,2
11,2
11,2
11,2

KG
1275
1275
1275
1275
1275
1275
1275
1275
1275
1275
1275
1275
1275

Confetti | Oltre | Quadretti | Logica | Minima8.6 | Alchimia | Superfici20 | Legnetti | Pigmento

PALLET




TEKLA EVELINA SEVERIN @teklan

Colorista e designer di interni svedese, Tekla & considerata una delle figure
di spicco del mondo del design.

Tekla in arte “Teklan” & nota per le sue forti composizioni di colori

e per il suo stile grafico dal design giocoso, spesso monocromatico.E
proprio 1’uso di combinazioni cromatiche inaspettate che 1a rende
particolarmente attuale e richiesta per nuovi progetti internazionali.
Lavora in un ambito multidisciplinare: dalla direzione artistica, al set
design e alla fotografia, combinando 1a professione di architetto d’interni
a progetti personali tra arte, installazione e fotografia.

Di recente é stata indicata da German AD come una delle persone piu
influenti nel settore del design. Inoltre quest’anno e stata premiata con
i1 Premio Internazionale ELLE DECO EDIDA 2022 come miglior designer di
cucine e con il Premio svedese ELLE DECO come miglior interior designer.

Tekla, the Swedish colorist and designer is regarded as a Teading figure
in the world of design.

Tekla, aka “Teklan”, is well known for her bold colour compositions and the
playful and often monochromatic design of her graphic style.

It is this use of unexpected colour combinations that make her so
contemporary and sought after for new international projects.She works

in a multidisciplinary sphere: from artistic direction to set design and
photography by combining the profession of interior architect with personal
projects including art, installation and photography.

She has recently been named by German AD as one of the most influential people
in the design sector.This year she has also been awarded the ELLE DECO EDIDA
2022 International Award for best kitchen designer and the ELLE DECO Swedish
Award for best interior designer.

Coloriste et designer d’intérieur suédoise, Tekla est considérée comme 1’une
des figures de proue du monde du design.

Tekla alias “Teklan” est connue pour ses compositions de couleurs fortes

et son style graphique ludique, souvent monochromatique.C’est précisément
T’utiTlisation de combinaisons de couleurs inattendues qui la rend
particuliérement actuelle et demandée pour de nouveaux projets internationaux.
Elle travaille dans un domaine multidisciplinaire : de Ta direction
artistique, a la scénographie et a la photographie, combinant la profession
d’architecte d’intérieur avec des projets personnels incluant 1’art,
T’installation et 1a photographie.Elle a récemment été désignée par German AD
comme 1’une des personnes les plus influentes du monde du design.

De plus, cette année, elle a recu le prix international ELLE DECO EDIDA 2022

en tant que meilleur designer de cuisines et le prix suédois ELLE DECO en tant
que meilleure designer d’Intérieur.



